

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Dnr Fi2019/00754/V

Remissyttrande för promemorian Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om värdepapperisering (Fi2019/00754/V)

Förvaltningsrätten har inte några synpunkter på förslagen och bedömningarna i promemorian utöver de som följer nedan.

12.2.3 Konsekvenser för Sveriges domstolar

När de gäller konsekvenserna av förslagen och bedömningarna i promemorian hänvisar förvaltningsrätten i första hand till domstolens remissyttrande den 27 juli 2018 i Finansdepartementets ärende om avgifter för prövning av ärenden enligt EU:s förordning om värdepapperisering, dnr Fi2018/02116/B. Såvitt framgår av prop. 2018/19:7, s. 27–28, bedömde dock regeringen i oktober 2018 att den samlade bedömning av diverse reformers påverkan på domstolar som förvaltningsrätten hade efterlyst i remissyttrandet inte var nödvändig. Regeringen bedömde vidare att eventuella merkostnader till följd av förslagen skulle hanteras inom de befintliga ekonomiska ramarna för de allmänna förvaltningsdomstolarna.

Till skillnad mot förslaget i det tidigare ärendet, som nu är genomfört, står det nu klart genom bl.a. förslaget till ny lag med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om värdepapperisering i nu aktuell promemoria att regleringen på området ska utformas efter mönster från bl.a. lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden. Det innebär att Finansinspektionen får tillgång till ett batteri av olika ingripanden som den ska använda inom ramen för sitt uppdrag som behörig myndighet enligt EU:s förordning om värdepapperisering. Det innebär i sin tur att mål enligt lagen kan initieras på olika sätt hos allmän förvaltningsdomstol – ansökan om att sanktionsföreläggande ska beslutas, överklagande av beslut och ansökan om utdömande om vite.

De möjligheter att ingripa som Finansinspektionen uttryckligen får genom förslagen i nu aktuell promemoria får antas öka sannolikheten för att prövningar också kommer att påkallas i förvaltningsrätten. Tyngden av förvaltningsrättens argument i remissyttrandet den 27 juli 2018 får därmed bedömas ha ökat i styrka i vad gäller förslagen i nu aktuell promemoria. Förvaltningsrätten vidhåller sålunda det den anfört i remissyttrandet den 27 juli 2018.

Visserligen är det svårt att nu med någon precision bedöma konsekvenserna av promemorians förslag. Men detta får inte skymma den viktiga förutsättningen att de allmänna förvaltningsdomstolarna tilldelas nödvändiga resurser för att kunna uppfylla regeringens mål att målen ska avgöras med hög kvalitet och effektivitet

samt att målbalanserna och omloppstiderna ska hållas på en rimlig nivå. Oavsett vad utfallet i dag skulle bli vid en samlad konsekvensbedömning på finansmarknadsområdet, anser förvaltningsrätten att genomförandet av promemorians förslag förutsätter att konsekvenserna för domstolarna ska följas upp.

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Mattias Almqvist.

Mattias Almqvist